
 TABELA PERMBLEDHSE   

   

  

Emërtimi i Artikujve 
NJËSIA 

CMIMI 
PA     

TVSH SASIA 

VLERA 
 PA 

TVSH   

1 Solucion lares per pllaka  dyshemeje 1-5 lt liter 80     

2 Solucion lares per xhamash liter 100     

3 Hipoklorit natriumi (Na HCO3) 10-12 % liter 70     

4 Fshesa plastike + bisht te gjate cope 150     

5 Sfungjer enesh me veshje teli cope 40     

6 Tel enesh cope 30     

7 Doreza gome me numer 7-8-9 pale 65     

8 Shkopa inoksi me gjatesi normale cope 70     

9 Piceta fshirje tavoline treshe pako 55     

10 Brisqe rroje, me dy tehe cope 30     

11 Solucion larje enesh leng, paketim plastik liter 110     

12 Solucion lares WC liter 120     

13 Sapun tualeti  duarsh 125 gr cope 45     

14 Pluhur lares lavatrice kg 220     

15 
Qese plasmasi te zeza 90x60 per spitale min 

15kg cope 7     

16 Fshese pastrim territori, melakuqi te dendur cope 150     

17 Leter higjenike e paketuar me 10 rulon cope 120     

18 Kartepiceta buke 28 x 26 cm 50 fije pako 60     

19 Klor   pluhur  10-12% kg 200     

20 Zbardhues rrobash shume perdorimesh liter 140     

21 Sapun  rrobash 150 gr cope 50     

22 Solucion larje enesh xhel 400 gr cope 80     

23 Shtupa pambuku per larje dyshemeje 200gr cope 200     

24 Qirinj cope 10     

25 Fshesa merimangash cope 200     

26 Acid per pastrim WC (HCL) liter 90     

27 Antikalkare per lavatrice kg 300     

28 Aromatik per ambjentin 400 ml cope 250     

29 Aromatik per larje dyshemeje liter 180     

30 Bebelino 
pako/10 

cp 450     

31 Brisqe pako 100     

32 Furça dhëmbësh cope 100     

33 Furça pastrimi lavamani cope 80     

34 Furça pastrimi për WC me mbajtese cope 80     



35 Furça muri me bisht për lyerje me gëlqere cope 300     

36 Furça roje cope 100     

37 Ilaç mizash dhe mushkonjash sprajt cope 170     

38 Kosha plastik 10 lt cope 400     

39 Kova larje me shtydhese komplet 10-15 lt cope 190     

40 Paste dhembesh 70-100 gr cope 150     

41 Lines 40 x 60 cm cope 50     

42 Lines 60 x 90 cm cope 50     

43 Gëlqere për lyerje (e gatshme) 5 kg qese 300     

44 Qese mbeturinash spitali 50 x 80 te zeza cope 8     

45 Rrjetë për larje trupi cope 120     

46 Shampo 250 ml cope 130     

47 Furca te vogla per larje duarsh cope 80     

48 Govata per bebe cope 700     

49 Shtrydhese per kove larje cope 80     

50 Kosha te medha me kapak 50 kg cope 650     

51 Leter guzhine me paketim standart 2 rula pako 120     

52 Kaci plerash me bisht plastike 20x20 cope 80     

53 Sapun leng 1-5 lt liter 100     

54 Shtupe per larje dyshemeje + shkop metalik cope 220     

55 Solucion pluhur lares shume perdorimesh kg 250     

56 Qese te vogla ushqimore cope 4     

57 Solucion Lares lavastovilje liter 280     

58 Solucion kundra yndyres 0.7 lt liter 300     

59 Shampo 400 ml cope 300     

60 Pipa limonate pako 75     

61 Kruajtese Dhembesh kuti 35     

62 Sapuna tualeti extra cilesore 80-100 gr cope 50     

63 Detergjent rrobash per larje me dore kg 170     

64 Shkrepse cope 5     

65 Bomb gazi 190gr cope 200     

66 Fshese me sfungjer dhe gome per xhamat cope 250     

67 Shampo per larje Koke 1 lt liter 140     

68 Shampo per larje trupi 1 lt liter 140     

69 Shkume rroje (400ml) cope 150     

70 Hipoklorit kalciumi kg 200     

71 Shampo antiparazitare(pedikulocid) liter 400     

72 Sfyngjer enesh veshur me rrobe teli cope 50     

73 Sfyngjer per larjen e te semureve cope 120     

74 Cadra Shiu 240 gr/m2 cope 1000     

75 Tyl per perde 100 % sintetik ml 600     



76 
Kondraperde erresimi (damask) 55% mendafsh 

dhe 45 % sintetik ml 600     

77 Allçi kg 100     

78 Fije qepje cope 100     

79 Kova pastrimi te thjeshta 5 lt cope 100     

80 Kosha  plastik për mbeturina 15 kg cope 500     

81 

Karroce per larje dhe shtydhje me rrota 20 lt 
me nje dhome dhe me levizje mekanike,te 

kompletuar me shtupa te medha. cope 8500     

82 Solucion zbutes aromatizues rrobash liter 120     

83 Leter higjenike per fshirje xheli te ECHOs   200     

84 Leter ambalazhi pert grafi 100x100 te verdhe cope 150     

85 
Plasmas transparent e bardhe per krevate ose 

tavolina ml 150     

86 Mushama tavoline e trashe dhe cilesore ml 180     

87 
Kove I madh plehrash me pedan per pavion 30 

kg cope 700     

88 Legena plastike 20 lt cope 200     

89 Bakala plastik pacienti urinar cope 500     

90 Shtroje kembesh plastike 50*40 cope 300     

91 Cizme Gome pale 800     

92 Mushama e gomuar ml 200     

93 Solucion larje per makina liter 100     

94 Fshesa larje per makina cope 100     

95 Kreher flokesh cope 100     

96 Llak kruskoti per makine cope 100     

97 Shampo parazitesh 100 ml cope 300     

98 Sapun tualeti  duarsh 150 gr cope 50     

99 Mbulese tavoline letre  1 x 1 m 
pako 
100cp 1000     

100 Lecka per larje xhamash 32x32 mikrofiber cope 200     

101 Qese mbeturinash 120x50 cm kg 470     

102 Furce te vogla per pastrim te imet cope 80     

103 Legena plastike I vogel 50 x 17 cm cope 100     

104 Solucion per zhbllokim lavamani 100 ml cope 120     

105 Kanister(kosh) plastik per mbajtje ilacesh cope 280     

106 Gota plastike 200 ml 
pako 
50cp 200     

107 Doreza pune pale 100     

108 Solucion per pastrim mobilje, etj. cope 300     

109 Antikalkare kuti me 10 cope cope 1000     



110 Leter duarsh me kuti 200-250 fije pako 220     

111 Furca te ashpra te vogla kirurgjie cope 80     

112 Dizinfektant cilesore kg 150     

113 Fshesa pastrimi pa bisht cope 100     

114 Aromatik tualeti ( 1 pako 4 cope) pako 100     

115 Solucion zhbllokues banjosh cope 200     

116 Sapllake uji e vogel cope 80     

117 Furca pastrimi tapeti cope 117     

118 Fshese pastrimi pllakash pambuku 40 cm cope 1000     

119 Solucion pastrimi parketi cope 280     

120 Aromatik ambienti per aparatin cope 250     

121 Parfum ambienti cilesor 330 ml cope 250     

122 Shtupa larje sintetike cope 200     

123 Aromatizues ne prize cope 400     

124 Aparat + aromatizues ambienti cope 1300     

125 Furca per larje muri me pllaka,me bisht cope 280     

126 Solucion lares per lavatrice 2.5-3 L cope 200     

127 
Qese per mbeturina Spitalore infektive te 

verdha 90*50 cope 8     

128 Kosh per transportin e mbetjeve cope 600     

129 Kosh per mbetjet I nfektive I vogel cope 800     

130 Kontenitore te mprehta  cope 1100     

131 Kosh grumbullimi per mbetjet infektive cope 11000     

132 Zhbllokues lavamani gome cope 200     

133 Letra te lagur  pako 300     

  Fondi limit total pa tvsh         

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

                   



     Specifikimet teknike te materialeve te pastrimit. 
 
1. Solucion lares per pllaka  dyshemeje 1-5 lt; Te jete aktiv, me fuqi larse te 
njollave dhe papastertive ne pllaka.I amballazhuar ne ene plastike dhe 
aromatik.Amballazhimi te jete bere nga fabrika dhe te kete analizen spektrale ne 
amballazhim 
2. Solucion lares per xhamash; Te jete cilsor ne heqjen e papastertive.i 
amballazhuar ne ene plastike jo me shume se 1.5 litra,te kete perdorim me 
sprucim.Amballazhimi te jete bere nga fabrika dhe te kete analizen spektrale ne 
amballazhim 
3. Hipoklorit natriumi (Na HCO3) 10-12 %: Produkti te permbushe kerkesat 
STAZH 698-88,ku permbajtja e klorit aktiv te jete 10-12 %,Permbajtja e alkalitetit 
jo me shume se 5%,te mos kete permbajtje te lendeve te ngurta,te kete ngjyre te 
verdhe deri ne kafe te celete,me eren karakteristike cpuese ne 
hunde.Amballazhimi te jete me bidona plastike jo me shume se 10 
litra/bidon.Amballazhi te jete i etiketuar.Malli te shoqerohet me flete analize per 
cdo parti,Amballazhimi te jete bere nga fabrika dhe te kete analizen spektrale ne 
amballazhim. 
4. Fshesa plastike + bisht te gjate; te jene me bisht te gjate  dhe te plote dhe 
me fije te gjata dhe te plota 
5. Sfungjer enesh me veshje teli ; Te jene te perdorshem per pastrim 
pjatash,tenxheresh dhe kazanash.Te jene te veshur me cop dhe te jene te medha. 
6. Tel enesh Te jene  mesatare,te rezistueshem,te pershtatshem per larje 
tenxheresh dhe kazanesh 
7. Doreza gome me numer 7-8-9; Te jene rezistente per perdorim ne larje 
muri e pllakash, 
8. Shkopa inoksi me gjatesi normale; Te jene ne gjatesi te zakonshme,te 
galvanizuar,te sherbejne per shtup larje dhe per fshesa 
9. Piceta fshirje tavoline treshe; Cdo pako te kete brenda tre cope,Te jene te 
amballazhuara nga fabrika. 
10. Brisqe rroje, me dy tehe ;Te jenë cilesor, një përdorim dhe funksional 
11. Solucion larje enesh leng, paketim plastic; .Te jete aktiv,cilesor ne larjen e 
yndyrnave,te jete I amballazhuar ne ene plastike jo me shume se dy 
litra.Amballazhimi te jete bere nga fabrika dhe te kete analizen spektrale ne 
amballazhim 
12. Solucion lares WC: Te jete i amballazhuar  dhe te mbyllura mire qe te 
eleminohen rrjedhjet.Mase homogjene likuide ne ngjyre boje qielli ose te 
kuqe.Shkuma e plote me ngjyre te bardhe .Permban jo me pak se 5% lende 
anionike ,jo me pak se 15% lende tensioative jo jonike pa fosfor 
13. Sapun tualeti  duarsh 125 gr: te jete aromatik,I amballazhuar ne 
pako.Amballazhimi te jete bere nga fabrika dhe te kete analizen spektrale ne 
amballazhim 
14. Solucion per larje rrobash me lavatrice: te jete i cilesise se mire dhe per 
rrobat e bardha Pamja pluhur I imet me pjeseza te ngjyrosura,ngjyra e bardhe ose 



e kalter e lehte.Era karakteristike e Esences se perdorur.Te kete aftesi te mira 
larese.te tretet mire ne uje.Lageshtia jo me shume se 10%.Me aftesi te mire 
shkumbuese.Permbajtja e sulfatit te natriumit 20%. 
15. Qese plasmasi te zeza 90x60 per spitale min 15kg: Do te perdoren per 
mbeturinat dhe teshat e palara.Te jene rezistenete,plastike,me kapacitete jo me 
pak se 15 kg. 
16. Fshese pastrim territori, melakuqi te dendur: Me fije te plota e te 
dendura,te lidhura mire. 
17. Leter higjenike e paketuar me 10 rulon :Te jete cilesore.Te kete 
amballazhimin e fabrikes me analizen spektrale ne amballazh. 
18. Kartepiceta buke 28 x 26 cm 50 fije: Me permasa te cdo cope 28x26 cm,nje 
pako duhet te kete jo me pak se cop,te jene cilsore dhe rezistente ne 
perdorim.amballazhimi te jete nga fabrika dhe te jene shenuar analiza spektrale 
ne amballazhim. 
19. Klor   pluhur  10-12%.Të ketë aftësi disifektimi, amballazhuar me paketim 
1 kg. 
20. Zbardhues rrobash shume perdorimesh:Duhet te kete 3-5%fuqi 
zbardhuese.Ambalazhimi duhet te kete daten e prodhimit dhe  te skadences. 
21. Sapun  rrobash 150 gr:Të jetë cilësor, me P-H e duhur, me aftësi larje të 
mirë. 
22. Solucion larje enesh xhel 400 gr:Te jete active.cilesore ne larjen e 
yndyrave.Shkuma e plote me ngjyre te bardhe. 
23. Shtupa pambuku per larje dyshemeje 200gr:Fijet te jene ne forme fitili,te 
mbushura plote. 
24. Qirinj: 
25. Fshesa merimangash. 
26. Acid per pastrim WC (HCL); Të ketë aktivitet normal për përdorim, të 
ketë aftësi vepruese, i ambalazhuar. 
27. Antikalkare per lavatrice: Te jete pluhur  cilesor per perdorim ne lavatrice 
dhe aotokllave.Amballazhimi te jete bere nga fabrika dhe te. 
28. Aromatik per ambjentin 400 ml;  
29. Aromatik per larje dyshemeje; Solucion lares dyshemeje cilesor,jo 
dizifektant,te jete me arome. 
30. Bebelino ;Me aftesi te mira thithese. 
31. Brisqe te jene cilesor nje perdorim dhe funksional. 
32. Furça dhëmbësh; Normale me fije te buta. 
33. Furça pastrimi lavamani,  
34. Furça pastrimi për WC me mbajtese te jene material plastic I forte dhe me 
fije te forta 
35. Furça muri me bisht për lyerje me gëlqere.Bishti te jete plastic me 2 pjese 
qe zgjaten. 
36. Furça roje. 
37. Ilaç mizash dhe mushkonjash sprajt 
38. Kosha plastik 10 lt 



39. Kova larje me shtydhese komplet 10-15 lt 
40. Paste dhembesh 70-100 gr 
41. Lines 40 x 60 cm; : te jenë cilësor, me aftësi thithëse. 
42. Lines 60 x 90 cm; : te jenë cilësor, me aftësi thithëse. 
43. Gëlqere për lyerje (e gatshme) 5 kg. 
44. Qese mbeturinash spitali 50 x 80 te zeza; te plot ate forta. 
45. Rrjetë për larje trupi. 
46. Shampo 250 ml: 
47. Furca te vogla per larje duarsh. 
48. Govata per bebe. 
49. Shtrydhese per kove larje 
50. Kosha te medha me kapak 50 kg. 
51. Leter guzhine me paketim standart 2 rula. 
52. Kaci plerash me bisht plastike 20x20. 
53. Sapun leng 1-5 lt. 
54. Shtupe per larje dyshemeje + shkop metalik. 
55. Solucion pluhur lares shume perdorimesh. 
56. Qese te vogla ushqimore. 
57. Solucion Lares lavastovilje. 
58. Solucion kundra yndyres 0.7 lt. 
59. Shampo 400 ml; Cilesore .Ne amballazhim  te kete daten e skadences. 
60. Pipa limonate 

61.       Kruajtese Dhembesh 
62         Sapuna tualeti extra cilesore 80-100 gr. Zbutes me arome te mire. 
63. Detergjent rrobash per larje me dore. 
64. Shkrepse. 
65. Bomb gazi 190gr. 
66. Fshese me sfungjer dhe gome per xhamat. 
67. Shampo per larje Koke 1 lt ne shishe plastike. 
68. Shampo per larje trupi 1 lt  ne shishe plastike. 
69. Shkume rroje (400ml); Te jete cilesore. 
70. Hipoklorit kalciumi;Pluhur I bardhe  ne grit e lehte me eren karakteristike 
te klorit,I imet.Permbajtja e klorit mbi 30%. 
71. Shampo antiparazitare(pedikulocid);Permban pyrethrin jo me pak se 
0.35%,piperonil butoxide jo me pak se 2%.I amballazhuar ne shishe plastike.  
72. Sfyngjer enesh veshur me rrobe teli;te jete ne forme mesatare me 
fortese,cilesore. 
73. Sfyngjer per larjen e te semureve. 
74. Cadra Shiu 240 gr/m2. 
75. Tyl per perde 100 % sintetik. 
76. Kondraperde erresimi (damask) 55% mendafsh dhe 45 % sintetik. 
77. Allçi. 
78. Fije qepje. 
79. Kova pastrimi te thjeshta 5 lt. 



80. Kosha  plastik për mbeturina 15 kg. 
81. Karroce per larje dhe shtydhje me rrota 20 lt me nje dhome dhe me levizje 
mekanike,te kompletuar me shtupa te medha. 
82. Solucion zbutes aromatizues rrobash ;Te jete me arome te mire dhe I 
amballazhuar ne ene plastike.Amballazhi te jete bere nga fabrika dhe te kete 
analizen spektrale ne amballazhim. 
83. Leter higjenike per fshirje xheli te ECHOs;Te jete cilesore dhe me role. 
84. Leter ambalazhi pert grafi 100x100 te verdhe. 
85. Plasmas transparent e bardhe per krevate ose tavolina,e pershtatshme per 
tu perdorur per reparte. 
86. Mushama tavoline e trashe dhe cilesore. 
87. Kove I madh plehrash me pedan per pavion 30 kg. 
88. Legena plastike 20 lt. 
89. Bakala plastik pacienti urinar. 
90. Shtroje kembesh plastike 50*40. 
91. Cizme Gome. 
92. Mushama e gomuar; Per  tavolina,te jete e trashe dhe cilesore. 
93. Solucion larje per makina. 
94. Fshesa larje per makina. 
95. Kreher flokesh. 
96. Llak kruskoti per makine,me arome te mire dhe shkelqim. 
97. Shampo parazitesh 100 ml. 
98. Sapun tualeti  duarsh 150 gr;Të jetë cilësor, me P-H e duhur, me aftësi 
larëse të mirë, aromatik. 
99. Mbulese tavoline letre  1 x 1 m: 
100. Lecka per larje xhamash 32x32 mikrofiber. 
101. Qese mbeturinash 120x50 cm. 
102. Furce te vogla per pastrim te imet. 
103. Legena plastike I vogel 50 x 17 cm. 
104. Solucion per zhbllokim lavamani 100 ml 
105. Kanister(kosh) plastik per mbajtje ilacesh. 
106. Gota plastike 200 ml. 
107. Doreza pune; 
108. Solucion per pastrim mobilje, etj. 
109. Antikalkare kuti me 10 cope. 
110. Leter duarsh me kuti 200-250 fije. 
111. Furca te ashpra te vogla kirurgjie. 
112. Dizinfektant cilesore . 
113. Fshesa pastrimi pa bisht. 
114. Aromatik tualeti ( 1 pako 4 cope). 
115. Solucion zhbllokues banjosh.  
116. Sapllake uji e vogel  
117. Furca pastrimi tapeti  
118. Fshese pastrimi pllakash pambuku 40 cm. 



 
119.     Solucion pastrimi parketi. 
120.     Aromatik ambienti per aparatin. 
121. Parfum ambienti cilesor 330 ml. 
122. Shtupa larje sintetike. 
123. Aromatizues ne prize. 
124. Aparat + aromatizues ambient. 
125. Furca per larje muri me pllaka me bisht 
126. Solucion lares per lavatrice 2.5-3 liter 
127.     Qese per mbeturina spitalore infekive  90*50. 
128.    Kosh per transportin e mbetjeve.  Volumi  240 L Rrotat 200 mm. Madhesia  
EN840 Materiali Polietilen. Mbyllje manuale.Logo te simbolit te rrezikut bio dhe 
nr. I certifikates se UN. Gome gri per rrotat qe nuk lene shenje. Te kete te shenuar 
Nr. e Koshit ,me ngjyre te verdhe. 
 
129.   Kosh per mbetjet infektive – vogel. Volumi 30 L. Madhesia H50 x Ø34 cm. 
Materail Plastik(PE). Te kete shenjen e rriskut bio.Ngjyre e verdhe.Me 
kapak te mbyllur mire per parandalimin e perhapjes mikrobeve ererave.Sistem 
me pedal .Me ane te rrumbullaketa per pastrim sa me te lehte 
  
130.      Kontenitor te mprehtash . 3 Liter, per mbledhjen e ageve, shiringave dhe 
sendeve te tjera te mprehta. Kontenitori i te mprehtave te jete i pajisur me kapak 
te levizshem dhe me nje mbyllje perfundimtare qe nuk mund te hapet pas 
mbylljes. Kontenitori I te mprehtave duhet te jete ne gjendje te trajtohet  ne 
sistemin me avull.Duhet te permbushin standartet evropiane (psh. BS7320) ti 
rezistojne shpimeve dhe te jene prej plastike te forte. Duhet te kene edhe nje 
pajisje per heqjen e ageve nga shiringat. Madhesia 150x150x220 mm. Materiali 
HDPE  
 
131.      Kosh grumbullimi mbetje infektive. Volumi 100 L.Madhesia 520x640. 
Materiali Polietilen I lehte. Lehtesisht i levizshem, rezistent ndaj ngrices dhe UV. 
Rezistent ndaj acideve dhe vajrave. Me ngjyre te verdhe. 
132.    Zhbllokues lavamani gome. 
133.    Letra te lagur higjenike ( 75 cope)  pakoja, me arome . 

 

 

 


